
Kontrolní list - zadání 018                                                   2020/21 

 

 

1. Který panovník a jakým způsobem vládl ve Francii na konci 18. století? 

 

2. Jaká byla v této době ve Francii situace? 

 

 

3. Na jaké stavy byla společnost ve Francii rozdělena? 

 

 

4. Čím a kdy začala „Velká francouzská revoluce“? 

 

 

5. Jaké následovalo po VFR zřízení, které omezilo moc panovníka? 

 

 

6. Po sesazení panovníka se Francie stala (název státního zřízení): 

 

 

7. Jak se jmenoval vojevůdce, který se ujal vlády ve Francii po velké  

francouzské revoluci? 

 

 

8. Kdy a kde proběhla „Bitva tří císařů“, vojska kterých armád se jí účastnila 

a kdo v ní zvítězil? 

 

 

 

9. V jaké bitvě a kdy byl Napoleon Bonaparte definitivně poražen? 

Jméno a příjmení: .……………………………………………….. Třída: VIII. 

Předmět: Dějepis 


